关于湖南省电子废弃物处理中心
有限公司长沙经开区工业废弃物处置项目
一期工程竣工环保验收意见的函
湖南省电子废弃物处理中心有限公司：
你公司《竣工验收申请报告》（万电废字[2014]08号）及相关资料收悉。经研究，现函复如下：

一、湖南省电子废弃物处理中心有限公司长沙经开区工业废弃物处置项目一期工程位于长沙国家级经济技术开发区星沙产业基地万容公司西南角，建设内容为废乳化液处理车间、废弃包装物及容器破碎处理线，配套建设污水处理设施、旋风除尘设备等。工程总投资750万元，2013年5月开工建设，2013年12月建成投入试生产。
二、湖南省环境监测中心站编制的《关于湖南省电子废弃物处理中心有限公司长沙经开区工业废弃物处置项目一期工程竣工环境保护验收监测报告》（湘环竣监〔2014〕61号）表明：
1、废气：破碎除尘器出口废气中颗粒物的排放浓度、排放速率均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-96）表2中二级标准。工程无组织排放废气中颗粒物符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）标准。硫化氢、氨、臭气浓度的监控浓度均符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中的二级新扩改标准。
2、废水：总排口排放废水中pH的范围值，化学需氧量、氨氮、悬浮物、石油类、五日生化需氧量、、阴离子表面活性剂、总锌的排放浓度均符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准，总镍的排放浓度符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表1标准。
3、噪声：4个厂界噪声监测点位昼间、夜间厂界噪声均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348－2008)中3类标准限值要求。
4、固废：金属固体送武汉钢铁厂处置，废浮油送湖南鼎盛石油化工有限公司处置，废乳化液处理污泥、非金属杂物、废油抹布及废手套、油漆渣送湖南衡兴环保科技开发有限公司处置，铅酸电池送江苏新春再生资源有限责任公司处置，废线路板送郴州万容金属加工有限公司，生活垃圾送城市垃圾填埋场处置。
三、湖南省电子废弃物处理中心有限公司长沙经开区工业废弃物处置项目一期工程环境保护手续齐全，各项环保措施基本落实，污染物排放达到相应国家标准，符合建设项目竣工环境保护验收条件，项目竣工环境保护验收合格。
四、项目正式投入运行后，应进一步加强环境保护设施运行日常管理，确保各类污染物稳定达标排放。

五、长沙市环境保护局负责项目的日常监管。
湖南省环境保护厅

2014年10月30日
抄送：长沙市环保局、湖南省环境监测中心站